PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5579/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO EM
AFUNDAMENTOS NO ASFALTO,
PRÓXIMOS AOS NÚMEROS 20, 200 E
LOTE18 NA RUA FRANCISCO VENTURA
RIBEIRO, ROSEIRAL.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade manutenção em afundamentos
no asfalto, próximos  aos números 20, 200 e lote18 na rua Francisco Ventura Ribeiro, Roseiral.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois o local está em péssimo estado de conservação,
causando transtornos aos moradores e aos motoristas, sendo necessária a manutenção com
urgência, para evitar que a via pública fique intransitável, pois o asfalto continua a afundar e é
perigoso acontecer algum acidente.

Sala das Sessões, 09 de Junho de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 09/06/2021 - 09:05:50 Data do Processo: 09/06/2021 - 09:18:1
Processo: 5579/202